

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



1983, czerwiec 20
Teleks nr 299

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

W licznych opiniach i komentarzach towarzyszących wizycie Papieża dominują w zasadzie dwa akcenty. Po pierwsze – zadowolenie, że w ogóle do niej doszło z jednoczesną nadzieją na zaprzestanie waśni i stworzenia trwałych przesłanek porozumienia narodowego. Po drugie – obawy co do możliwości wykorzystania przez podziemie prezentowanych w wystąpieniach Jana Pawła II podtekstów politycznych do eskalacji napięcia i siania niepokojów społecznych. Na tym tle – wśród aktywu – rodzą się wątpliwości co do ostatecznych efektów wizyty. Mówi się, „że Papież przyjechał na parę dni, ale ze swoimi problemami i tak pozostaniemy sami”, „prezentowane w wystąpieniach papieskich treści nie zawsze sprzyjają sprawie spokoju społecznego”.

W dotychczasowych dyskusjach i wypowiedziach nadal wiele mówi się „o głębokim i mądrym w swej treści oraz wymowie wystąpieniu generała W. Jaruzelskiego”. Podkreśla się „konsekwentność rządu w dążeniu do realizacji wytyczonych celów tak w polityce wewnętrznej jak i zagranicznej”. Z zadowoleniem przyjęta została zapowiedź dalszych udogodnień „jako kolejny dowód postępującej stabilizacji”. Dalszy rozwój sytuacji zdaniem np. górników z Lubina zależeć będzie w chwili obecnej od „atmosfery w zakładach pracy a także od powszechnego przeciwstawienia się wszelkim próbom zakłócenia porządku w kraju”. Stwierdzają ponadto, „że istnieją korzystne warunki, by w kraju zapanował ład i porządek, zależy to tylko od nas samych”.

Jak już informowaliśmy potwierdzają się nasze oceny co do wzrostu zainteresowania pielgrzymką Jana Pawła II w związku z jego jutrzejszą wizytą we Wrocławiu. Wyraża się to nie tyle w chęci osobistego udziału w spotkaniu, co w wyrazie zewnętrznego wsparcia poprzez okolicznościową dekorację mieszkań i domów prywatnych.

x x x

Na przestrzeni ostatniej doby nie odnotowano wydarzeń incydentalnych o charakterze politycznym godzących w ład i porządek prawny.

Przewodniczący WKKP
Eugeniusz Barczyński



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023